
CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA 
ESTADO DA BAHIA 

DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins de comprovação junto ao Tribunal de Contas dos Municípios 

do Estado da Bahia (TCM-BA), plataforma e-TCM, que houve movimentação referente a 

realização de Processo de Dispensa de licitações, no mês de FEVEREIRO/2021. 

E por ser expressão da verdade, firmo a presente. 

Câmara Municipal de Rabeia-BA, 26 de Março de 2021. 

PEDRO AN ONIO RIBEIRO DA SILVA 
Presidente 

AV. Manoel Ribeiro Carneiro, n° 327, Cenfro-itabela-BA - Telefax (Oxx) 73 3270 2366/2330 
Endereço eletrônico: lAn.w.carnaraitabela.ba.gov.br CNPJ: 16.234.544/0001-58 



Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia 

SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 26/03/2021 10:05:06 

Dispensas / Inexigibilidades 

Unidade: Camara Municipal de !TABELA 

Competência: 02/2021 

Processo 
12-2021 

Fundamentação Tipo 
Art_ 24, Inciso ti Lei n° 8666/93 Dispensa 

Regime de Execução Publicação 
Direta Regime Administrativo 10/02/2021 . 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS XEROGRÁFICOS, IMPRESSÕES COLORIDAS, PLASTIFICAÇÕES E ENCADERNAÇÕES DE DOCUMENTOS PARA MANUTENÇÃO 
DA CÂMARA MUNICIPAL. 

Fornecedor: KARPEL COMÉRCIO DE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA-ME 

CPF do Responsável: 57057133715 

CPF do Ratificador: 57057133715 

Tipo Pessoa: Jurídica 

Imprensa Oficial: www.camaraitabela.bagov.br 

CNPJ / CPF: 04591355000153 

Data Dispensa: 08/02/2021 

Data Ratificação: 08/02/2021 

Ptlidernientação 
Art. 24, Inciso 14 Lei n° 8,666/93 

Ttpo Ref;jiirne de Execução 

Dia Direta Regime Administrativo 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (ESCRITÓRIO) PARA MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL. 

Fornecedor: CPL ARMARINHO E PAPELARIA EIRELI 

CPF do Responsável: 57057133715 

CPF do Ratificador: 57057133715 

Quantidade de Registros: 2 

Tipo Pessoa: Jurídica 

Imprensa Oficial: w".camaraitabela.ba.gov.br 

CNPJ / CPF: 01014726000146 

Data Dispensa: 08/02/2021 

Data Ratificação: 08/02/2021 

Valor Total: R$14.000,00 

Página 1 de 1 Dispensas / Inexigibilidades 


